
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРА ЩИ Я
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВ ТКОГ О РАЙОНА 

ПО ОБР АЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

16 октября 2023 года с. Романово №347

О проведении выездной проверки
МБОУ «Закладинская СОШ»

В связи с планом-графиком проведения учредительного контроля комитетом 
администрации Романовского района по образованию подвеломственных учреждений 
на 2023 год, с целью осуществления контроля организации работы по внедрению 
системы наставничества, эффективности реализации программ Цент за образования 
«Точка роста», порядка организации и осуществления образов, тельной деятельности по 
дополнительным программам (эффективность и качество о< воеяия дополнительных 
образовательных программ), приказываю:

1. Провести 25 октября 2023 года выездную проверку lv БОУ «Закладинская СОШ».
2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение пров> :рки: 
Председатель комиссии: Курило Л.А., председатель kon итетг по образованию; 
Члены комиссии:

Кравченко Т.Н., начальник отдела общего образования кс митета;
Тютерева И.В., главный специалист комитета;
Лоскутникова И.В., эксперт.

3. Комиссии провести проверку в соответствии с прилегаем! гм планом-заданием.
4. Отчёт о результатах проверки предоставить в срок до 04 ноября 2023 года.
5. Ответственность за разработку плана-задания возле жить на глазного специалиста 
комитета по образованию Тютереву И. В., проведение проверки и подготовку справки 
по результатам проверки возложить на специалистов комитета по образованию, 
проводивших проверку.

Председатель комитета Л.А. Курило

С приказом ознакомлены: Кравченко

И.В. Тютерева

И.В. Лоскутникоза



Приложен le к пр дказу комитета администрации 
эоман< вского района по образованию 

от 16.10.2023 №347
Плак - задание

плановой выездной проверки
МБОУ «Закладинская СОШ»

Цели:
- контроль организации работы по внедрению системы наставничества;
- анализ качества и эффективности реализации программ Центре • )бразс вант я « Гонка роста»; 
-анализ организации ,и осуществления образовательной деятель! ости то дополнительным 
программам (эффективность и качество освоения дополнительны < обра ювательных программ).

Задачи выездной (комплексной) проверки:
- анализ качества и эффективности работы ОО по проверяемым вопрос ам.

Проверяемый период деятельности 2021-4 022,2022-2023 уч.

Изучаемые вопросы
Задание на проведение выездной (компле ;сной) проверки.

Организация работы по 
внедрению системы 
наставничества

Эффективность реализации 
программ Центра образования 
«Точка роста»

Порядок организации и 
осуществления 
образовательной деятельности 
по дополнительным 
программам (эффективность и 
качество освоения 
дополнительных 
образовательных программ)

O6bej :ты и методы i i3;yj- т ния Ответственные

в

Тютерева И.В. 
главный 
специалист

Приказы, планы: работы, справки
- Динамика успеваемости обучай щихся;
-Динамика участия обучающихся 
олимпиадах;
- Социально-профессиональная акт! внос гь 
наставляемого
- Нормативно-правовая документа дия;
- ПК педагогов;
- Участие в конкурсах, конференциях;
- Сайт (раздел «Точка Роста»);
- Локальные акты, приказы;
- Рабочие программы;
- Учебный план:
- Расписание занятий;
- Отчет о самообследовании;
- Информация на сайте;
- Информация об использовании сертиф! катов 
дополнительною образования
- Отчеты.

Кравченко Т.Н. 
начальник отдела 
общего 
образования 
Лоскутникова И.В. 
эксперт

Итоговые документы:
1 .Справка по результатам комплексной (выездной) проверки образовате льного учреждения.


